
                                                                                                                                                                                                                 

                                                         
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
25 сентября 2015 года № 284 

«О присуждении муниципальных 
стипендий одаренным детям 
Должанского  района на 2015-
2016 учебный год» 

 
 
        Принято на сорок первом заседании районного 
        Совета народных депутатов четвёртого созыва 

           

     В соответствии с Положением  «О муниципальных стипендиях для наиболее 
одаренных  детей Должанского  района», утвержденным решением районного Совета 
народных  депутатов  от 21 августа 2015 года № 278 , районный Совет народных 
депутатов  РЕШИЛ: 
1.Утвердить  решение районной  комиссии по присуждению муниципальных  стипендий 
одаренным детям Должанского района на 2015-2016 учебный год (прилагается). 
2. Данное решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте 
администрации Должанского  района. 
 
 
 
Глава района                                                                                              В.М. Марахин 
 
 
 
 



Приложение 

                                                                                к решению районного Совета народных депутатов             

                                                                                                        от 25 сентября 2015 года № 284                                       

                                                                                           

Решение 

районной комиссии по присуждению 

муниципальных  стипендий  одаренным детям Должанского района 

на 2015-2016 учебный год. 

 

                                                                                                       от 25 августа   2015 г. 

 

Рассмотрев материалы, представленные учреждениями образования, 

дополнительными образовательными учреждениями района, на соискание 

муниципальной стипендии для одаренных детей по номинациям: «Историческое 

краеведение», «Естествознание» «Художественное творчество», «Народное 

творчество», «Спортивные достижения»    комиссия решила: 

1. Назначить муниципальную стипендию в номинации «Историческое 

краеведение» 

  -  Демидову   Алексею  Алексеевичу, обучающемуся 9 «а» класса БОУ 

«Должанская сош»                                                           

 в номинации «Естествознание» 

- Волынкиной  Елене Александровне, обучающейся 8 «б» класса БОУ «Должанская 

сош»; 

- Радонской Маргарите Евгеньевне, обучающейся 5 «в» класса БОУ «Должанская  

сош»; 

- Сурковой  Анастасии Николаевне, обучающейся 7  класса БОУ «Никольская сош».   

- Помогаевой  Анастасии Сергеевне,  обучающейся 8 «а» класса БОУ «Должанская  

сош»; 

                                                                                                                                                                                        

       в номинации  «Художественное творчество» 

- Радиной Анне Евгеньевне, обучающейся 2 класса  БОУ  ДОД Должанская детская 

школа искусств. 

    в номинации  «Народное творчество» 

- Корогодиной Софье Владимировне, обучающейся 3 класса  БОУ  ДОД 

Должанская детская школа искусств. 

в номинации «Спортивные достижения» 

- Фомину Илье Александровичу, обучающемуся БОУ ДОД «Детско-юношеская 

спортивная школа» 

2. Направить данное решение на утверждение районного Совета народных 

депутатов. 

 

 

Заместитель председателя  комиссии                                                         С. И. Куткова                 

 

 


